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Na ostatek onym jedenaście 

(Apostołom) społem u stołu sie

dzącym ukazał się Jezus i wyma

wiał niedowiarstwo ich i zatwar

dzenie serca, iż tym, którzy Go 

widzieli, iż zmartwychwstał, nie 

uwierzyli. Mówił im: — „Idąc na 

wszystek świat, opowiadajcie E- 

wangelję wszemu stworzeniu. 

Kto uwierzy i ochrzci się, zba- 

wion będzie, a kto nie uwierzy, 

będzie potępion. A cuda tych, co 

uwierzą, to naśladować będą. W 

Imię moje czarty będą wyrzucać 

nowymi językami będą mówić, 

węże będą brać, — a choćby co 

śmiertelnego pili, szkodzić im nie 

będzie. Na niemocnych ręce będą 

kłaść, a dobrze się mieć będą. 

A Pan Jezus, potem jako do nich 

mówił, wzięty jest do Nieba i 

siedzi na prawicy Bożej. A oni 

wyszedłszy, przepowiadali wszę

dzie, a Pan dopomagał i utwier

dzał mowę przez cuda poza idą- 
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Co wynika ze słów Jezusowych 
„Idźcie na wszystek świat i t. d.?“

Z tych słów widać, że Jezus

dał Apostołom rozkaz jak najwy
raźniejszy, aby głosili wszędzie 
Jego św. Ewangelję, i że dal im 
Swe Boskie upoważnienie do o- 
powiadania Słowa Bożego. Pan 
Jezus przeto ustanowił władzę 
nauczycielską w Apostołach i ich 
następcach.

Co oznaczają słowa: „wszemu 
stworzeniu ?“

Wszystkich ludzi całego świa
ta. Chrystusa Pana wolą jest, by 
wszyscy ludzie przyszli do po
znania prawdy i byli zbawieni.

Nie daremnie jednak mówił Pan: 
„wszemu stworzeniu44. Posłannic
two bowiem, jakie zdał Pan ko
ściołowi jako pośrednikowi zba
wienia, nie tylko dotyczy ludzi, 
ale wszystkiego, na czem wsku
tek grzechu ludzkiego spoczywa 
klątwa. Chrystus przeto żąda, by 
wszystko, co wskutek grzechu 
uległo zniszczeniu i popadło w 
nieład, przywrócone zostało do 
pierwotnego stanu. Dlatego też 
przyjdzie koniec dni tego świata, 
ale już teraz ma Kościół władzę 
uskutecznić to w części przez swe 
modlitwy, błogosławieństwa i 
cuda, któremi niweczy wpływ 
czartowski, chorym przywracać 
zdrowie, czyni nieszkodliwemi 
jadowite zwierzęta i trujące na
poje, jak to Zbawiciel obszerniej 
wyklucza w dalszym ciągu dzi
siejszej ewangelji.

Jakiej wiary wymaga Pan Jezus 
prócz chrztu św. do osiągnięcia 

zbawienia?

Wiary prawdziwej i żywej. 
Papież Grzegorz św. pisze: Praw
dziwa wiara jest wtedy, gdy to, 
co ktoś w słowach wyznaje, nie 
jest sprzecznem z jego obyczaja
mi. Słusznie przeto mówi Jan św. 
„Kto mówi, że zna Boga, a nie za
chowuje Jego przykazań, kłam
cą jest44. Dlatego też życie jest 
kamieniem probierczym wiary, 
tego tylko wiara jest prawdziwą, 
kto' pełni w czynach, co wyznaje 
słowami. Niech przeto każdy — 
zwraca bacznie oko na stan swej 
duszy. Kto po chrzcie dotrzymu
je, co w chrzcie czynić przyrzekł 
ten może na pewno twierdzić, że 
ma wiarę. Jeśli zaś przyrzeczeń 
nie dotrzymuje, lecz ma pociąg 
do złych czynów, chciwości i 
próżności, wtedy uważajmy, czy 
żałuje swych błędów. Sędzia bo
wiem miłosierny nie uważa ta
kich za oszustów, co wracają na 
drogę prawdy, z której zboczyli.
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Teofil Bromboszcz

Dzienikarzy bułgarscy w Polsce.

Mtissolnini kazał osuszyć bagna pojjtyńskie. Tam, gdzie dawniej istniały chorobonośne bagna 
(u góry) powstało obecnie piękne miasto. Sabaudia (na dole) — miasto to zostało w obecno

ści pary królewskiej uroczyście poświęcone
Piotr Moszyński, Ks. dr.

laureat nagrody muzycznej. nowy biskup-sufragan djecezji 
katowickiej.

Nowy wynalazek ... Samolot mogący

Na zdjęciu: ambaasador p. Dawtjan przyjmuje raport dcy szwa
dronu, który go eskortować będzie na Zamek, gdzie p. amba

sador złoży listy uwierzytelniaj ące.

W Brukseli położono w obecnoś ci króla (X) kamień węgielny 
pod wystawę światową, która odbędzie się w przyszłym roku.

•J
Chwila z uroczystego otwarcia 

lotniska cywilnego w Warszawie na Okęciu.

Święto 1 pułku ułanów w Warszawie — rozdanie nagród zwy
cięzcom zawodów pułkowych.

Adwokat Hubert, 
zamieszany w aferze Stawiskie-
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Sytuacja gospodarcza Gdyni 
w marcu

W ogólnej sytuacji gospodarczej Gdyni na
stąpiło w ciągu marca pewne polepszenie, zwłasz 
cza w związku ze zwiększeniem ruchu budowla
nego oraz bardziej intensywną pracą w porcie. 
Polepszenie to przedewszystkiem odbiło się na 
zmniejszeniu ilości bezrobotnych o 1,388 osób, 
z tego na okręg gdyński przypada zmniejszenie 
o 288 osób, i na okręg wejherowski o 1,100 osób, 
Z końcem miesiąca marca ogólna ilość bezro
botnych wyniosła 5,250 osób, z tego w Gdyni 
3,073 i w okręgu wejherowskim 2,177 osób.

Na rynku pieniężnym większych zmian nie 
zanotowano; ilość protestów zmniejszyła się o 
123 weksle, sumarycznie wzrosła o 926 zł 48 gr. 
Ogólna ilość protestów wyniosła weksli 320 sztuk 
na sumę zł. 121.420,11. Walut skupiono na ogól
ną sumę 5,995,000 zł. Ogólna suma wkładów 
we wszystkich instytucjach bankowych okręgu 
utrzymała się na poziomie poprzedniego mie
siąca, W Komunalnej Kasie Oszczędności w Gdy 
ni zanotowano pewien wzrost wkładów,

W ogólnej sytuacji rolnictwa większe zmia
ny nie zaszły. W eksporcie ziemniaków nastąpiło 
pewne ożywienie. Zagranica w r, bieżącym żąda 
przeważnie ziemniaków uznanych, wskutek cze
go w podaży dał się zauważyć niedobór odmian 
ziemniaków kwalifikowanych. Ceny, płacone rol
nikom za ziemniaki uznane wahały się od zł 5,50 
do 6,50 za 100 kg loco stacja załadowania.

Na ziemniaki jadalne natomiast popyt ze 
strony eksporterów był nieznaczny. Ceny, uzy
skiwane za ziemniaki jadalne, wahały się od zł 3,* 
za 100 kg franko wagon. Ceny za zboże i nabiał 
utrzymane.

W ważniejszych gałęziach przemysłu gdyń
skiego sytuacja przedstawiała się następująco: 
Łuszczamia Ryżu była nieczynna z powodu bra
ku surowca, który nadszedł dopiero w ostat
nich dniach marca. Zakłady tłuszczowe „Union” 
pracowały na 3 zmiany, przerabiając 5,215 ton 
surowca zagranicznego. Produkcja oleju wyno
siła 2.351 ton; makuchów 2,333 ton. Eksporto
wano tylko makuchy w ilości 980 ton.

Sytuacja na rynku spożywczo - kolonjalnym 
•nie wykazała większych zmian. Herbata nie
znacznie zwyżkowała zgodnie z tendencją na 
rynkach światowych. Zwyżka nastąpiła wskutek 
ograniczenia przez plantatorów holenderskich 
powierzchni uprawy plantacji. Obroty kawą były 
znaczniejsze aniżeli w lutym, przytem zawarto 
większe transakcje terminowe, a to z powodu 
znacznej zwyżki cen kawy brazylijskiej. Zwyżka 
cen kawy dotyczyła niższych gatunków i docho
dziła do 20%, Z korzeni pieprz wykazał ten
dencję zniżkową.

Na rynku owoców świeżych panowało duże 
ożywienie. Tendencja mocna. Dało się odczuwać 
brak przed świętami cytryn, których transporty 
nie zdążyły nadejść do Gdyni, Z owoców su
szonych tendencję zniżkową wykazały śliwki 
amerykańskie. Brakło na rynku rozpowszech
nionych u nas rodzynek kalifornijskich, które 
zostały wyparte przez rodzynki greckie, impor
towane do Polski w drodze kompensacji.

KOMUNIKAT ZWIĄZKU EKSPORTERÓW 
ZIEMNIAKÓW.

W handlu ziemniaczanym miesiąc ma
rzec stanowił corocznie moment zwrotny. Ró
wnież w roku bieżącym począwszy od 10-go 
marca w handlu eksportowo-ziemniaczanym 
dało się zauważyć poważne ożywienie. Szereg 
firm eksportowych polskich zawarło umowy 
na dostawę sadzeniaków ziemniaczanych do 
Belgji, Francji, Zagłębia Saary itd. i to na 
poważne ilości. Zagranica w tym roku żąda 
prawie wyłącznie ziemniaków uznanych, na
tomiast producenci rolni, nie zachęceni niskie- 
mi cenami ubiegłorocznemi, wstrzymywali się 
od kwalifikacji ziemniaków, wskutek czego 
w podaży dał się zauważyć niedobór odmian 
kwalifikowanych. Ceny, jakie płącono rolni
kom za ziemniaki uznane wahały się od zł 
5,50 — 6.50 za 100 kg. loko stacja załadowania 
bez worka.

Popyt na ziemniaki jadalne ze strony 
eksporterów był nieznaczny i wbrew oczeki
waniom na rynku daje się zauważyć dość 
znaczną podaż ziemniaków jadalnych. Ceny 
uzyskiwane przez rolników za ziemniaki ja
dalne wahały się od zł 3—^,50 za 100 kg loko 
stacja załadowania, a tylko w wypadkach 
wyjątkowych dochodziły do zł 4,— za 100 kg.

W centralnych i wschodnich województwach 
gdzie rzekomo miał być znaczniejszy niedo
bór w zbiorach ziemniaków, ceny wahały się 
w granicach 3,50 — 4,— zł za 100 kg. loko sta
cja załadowania. Dostawy ziemniaków, dla 
Wileńszczyzny, idące z województw central
nych, odbywały się również po tych cenach, 
wskutek czego województwa zachodhie pra
wie że nie uczestniczyły w aprowizacji wo
jewództw północno-wschodnich.

Ceny detaliczne iw sklepach wykazywały 
tendencję zniżkową i niejednolitą.

Z powodu trudnego położenia przemysłu 
krochmalniczego, popyt na ziemniaki fabry
czne jest bardzo mały, a ceny płacone za 
% kg. skrobi oscylowały od 16—19 groszy.

Aby te możliwości stworzyć i wykorzy
stać, Gdynia, również jak i jej zaplecze win
ny się zawczasu przygotować. Jako termin 
przygotowania odpowiedniej organizacji na
leży przyjąć datę postawienia na linję no
wych statków PTTO, uruchomienie których 
w związku z dążeniem Linji do ściągnięcia na 
Polskę turystów amerykańskich, będzie mię
dzy innemi imperatywnie wymagało rozwią
zania w Gdyni problemu hotelowego.

Aby do poruszonego zagadnienia podejść 
bliżej, należałoby przystąpić do utworzenia 
t. zw. „Bureau d‘etudes“, któreby postawiło 
sobie za zadanie dokładne i wszechstronne 
przestudiowanie całokształtu wysuniętego za
gadnienia, oraz opracowanie szczegółowego 
planu akcji, zmierzającej do jego zrealizo- 
iWania. «


